de Concejales al Ayuntamiento de San Juan Lalana, bajo el régimen de derecho 

consuetudinario, arrojando los siguientes resultados: 

COLOR DE 
PLANILLA 

CANDIDATO A PRESIDENTE (A) 
VOTOS CON 

NUMERO 
VOTOS CON LETRA 

Blanca Evic Julián Estrada 2, 631 Dos mil seiscientos treinta y un votos. 

Crema Salvador Enríquez Ramírez 559 Quinientos cincuenta y nueve votos 

Azul Celestino Pérez Cardoza 3, 108 Tres mil ciento ocho votos. 

TOTAL  6, 298 Seis mil doscientos noventa y ocho votos. 

g) Controversias contra actos previos a la jornada electoral. El día dieciséis de abril 

de dos mil once, el C. Salvador Enríquez Ramírez, presentó escrito mediante el cual 

hace valer diversas irregularidades relativas a la etapa previa a la jornada electoral.